2 καθ' αὐτὸν U κατ' αὐτὸν B V M | 3 παραδίδωσιν] U *add.* εἶεν B V M *om.* |  
 4 οὐδὲ γὰρ οὐδὲ V] U B<sup>2</sup> M *om.* | 162, 4—164, 21 τὴν εἰς ἀλόγων — κατεσκευάσεν U<sup>x</sup>  
*in marg.* B V M *in textu* B<sup>2</sup> *trp. ex superiore loco.* B<sup>2</sup> *in marg.* ζῆται τὸ ἐπόμενον πρὸ  
 φύλλων τεσσάρων ὅπου σημειῖόν ἐστι. M *item* (*cf. p. 151, 18*) | 5 ὡς B<sup>2</sup> V M οὐχ ὡς  
 U | 87 τριῶν V τριττὸν U τριτῶν B M

divinitatis compos sapientior degat, sin minus, poenas luere. »Poenis autem delegata sunt, inquit, loca haec naturae inferiora et corpora hominum. Itaque redit anima, quae sede illa superiore digna non est, ad generationis labem corpusque aliud induit, ut vita altera melius agat, quo possit deorum  
 5 sedem, unde profecta est, purificata repetere.« De beluarum autem corporibus reliquisque huiusmodi non modo a Platone, sed etiam a Timaeo deterrendi causa vulgo proditum fuit, ut homines poenae formidine a vitiis retraherentur, quod aperte Timaeus ait in eo libro, quem de Mundo et Anima scripsit, quem postea imitatus est Plato. Cum enim exposuisset,  
 10 quomodo anima bonis moribus institueretur, addit: »Pertinacibus autem, protervis et obduratis supplicia adhibeantur a legibus ac etiam timor vitae, futurae a sermone, qui perterreat poenis superis inferisque gravissimis et indeprecabilibus, nisi virtutem coluerint.« »Ut enim corpora interdum aegrotant insalubri aliquo cibo sive medicamento pristinae valetudini restituimus,  
 15 si primo salubribus rebus exhibitis non bene cessit, sic animos saepenumero coërcemus retinemusque falso sermone, si vero minus obtemperant. Quo quidem in loco necessaria esse video poenarum genera quaedam inaudita, ut puta vitiosas animas varia pro vitiorum ratione induere corpora et timidi hominis animam muliebri corpori tradi, turpissimi dedecoris  
 20 gratia homicidae ferino ad aerumnas et cruciatus, salacis suillo, levis atque superbi volucris, otiosi et ignavi aquatili.« Haec Timaei verba sunt, quibus perspicue fatetur rem inauditam fingi ad hominum utilitatem, ut metu percussi abstineant a vitiis virtutisque incumbant. Atqui adversarius, qui plane omnia pervertit, beluas dicit apud Platonem humana anima formari.  
 25 Quod, etiamsi animam hominis beluinum corpus ingredi Plato concederet, non tamen ita intellegendum esset, ut adversarius sentit. Neque enim, si hominis anima bruti induit corpus, constitui propterea brutum ex materia et anima hominis Plato opinatur, sed animam corpus alienum subire insinuarique spiritu imaginario bruti, atque ita coërcitam plecti et poenam pen-  
 30 dere scelerum nec ullum opus suum exercere posse instrumentis eius, in quo detrusa est, animantis, donec longo temporis curriculo purificata ad caelestem demum digna redeat sedem. Hoc genus poenae haud inepte a Platone adiungi potest ceteris illis, quas apud inferos esse memorat, ignes dico Tartareos, fluvios flammiferos, luctiferos, tristifluos, quos ille Pyriphle-  
 35 gethontas, Cocytos, Acherontas vocat.